

Carlund Holding ApS

Algade 20, Ramme, 7620 Lemvig

CVR-nr. 29 51 01 80

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Carsten Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carlund Holding ApS Algade 20 Ramme 7620 Lemvig CVR-nr.: 29 51 01 80 Stiftet: 11. april 2006 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Carsten Lund, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Kapitalinteresser	VJTE Holding ApS, Lemvig Vognmand Rasmus Smed ApS, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i kapitalinteresser. I 2022 har selskabet frasolgt kapitalandelene i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30 t.kr. mod et bruttotab på -26 t.kr. sidste år.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022 udgjort et overskud på 28.216 t.kr. mod et overskud på 3.336 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 28.008 t.kr. mod et overskud på 3.309 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 35.616 t.kr. mod 7.181 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 28.435 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 33.132 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 93,0 % af de samlede aktiver på 35.616 t.kr., hvilket er en stigning på 20,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-29.795	-26.439
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.215.823	3.335.521
Resultat af kapitalinteresser	-399.216	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.814	0
Andre finansielle indtægter	361.326	24.292
3 Finansielle omkostninger	-159.777	-32.185
Resultat før skat	28.005.175	3.301.189
Skat af årets resultat	3.215	7.431
Årets resultat	28.008.390	3.308.620
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.215.823	2.324.968
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	869.252
Disponeret fra overført resultat	-325.233	0
Disponeret i alt	28.008.390	3.308.620

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.143.568
5	Kapitalinteresser	5.513.480	0
6	Andre tilgodehavender	554.265	800.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.067.745</u>	<u>5.943.568</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.067.745</u>	<u>5.943.568</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	15.516.151	0
	Udskudte skatteaktiver	13.060	25.625
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	1.217.766	1.167.315
7	Andre tilgodehavender	10.005.544	44.265
	Tilgodehavender i alt	<u>26.752.521</u>	<u>1.237.205</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.796.145</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.548.666</u>	<u>1.237.205</u>
	Aktiver i alt	<u>35.616.411</u>	<u>7.180.773</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.324.968
Overført resultat	32.889.474	2.673.916
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	33.132.274	5.238.284
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	0	485.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	19.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	48.998
Gæld til kapitalinteresser	0	189.023
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	131.332	38.269
Selskabsskat	1.201.766	1.125.884
Anden gæld	1.126.039	34.868
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.484.137	1.942.489
Gældsforpligtelser i alt	2.484.137	1.942.489
Passiver i alt	35.616.411	7.180.773

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	1.804.664	113.000	2.042.664
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponering	0	2.324.968	869.252	114.400	3.308.620
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.324.968	2.673.916	114.400	5.238.284
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	28.215.823	-325.233	117.800	28.008.390
Overført opskrivning på afgang	0	-30.540.791	30.540.791	0	0
	125.000	0	32.889.474	117.800	33.132.274

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalandel i tilknyttede virksomheder	20.748.076	0
	<u>20.748.076</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.748.076	0
Resultat af særlige poster netto	<u>20.748.076</u>	<u>0</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.483	3.425
Andre finansielle omkostninger	<u>158.294</u>	<u>28.760</u>
	<u>159.777</u>	<u>32.185</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.786.600	2.786.600
Tilgang i årets løb	490.000	32.000
Afgang i årets løb	<u>-3.276.600</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>2.818.600</u>
Opskrivninger 1. januar	4.364.962	963.447
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.475.373	3.641.515
Årets tilbageførsler på afgang	-10.640.335	0
Udbytte	<u>-1.200.000</u>	<u>-240.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>4.364.962</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.039.994	-1.734.000
Årets afskrivninger på goodwill	0	-305.994
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>2.039.994</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>0</u>	<u>-2.039.994</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>5.143.568</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Kapitalinteresser		
Tilgang i årets løb	5.912.696	0
Kostpris 31. december	5.912.696	0
Årets resultat	-399.216	0
Opskrivninger 31. december	-399.216	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.513.480	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Carlund Holding ApS
VJTE Holding ApS, Lemvig	40 %	13.283.700	-998.041	5.313.480
Vognmand Rasmus Smed ApS, Lemvig	50 %	400.000	0	200.000
		13.683.700	-998.041	5.513.480

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	800.000	800.000
Tilgang i årets løb	208.000	0
Afgang i årets løb	-453.735	0
Kostpris 31. december	554.265	800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	554.265	800.000

7. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder 3.426 t.kr. til betaling efter 1 år.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant i kapitalinteressernes selskabskapital, som udgør 120 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressernes banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 18.598 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med VJTE Ejendomme ApS, VJTE ApS og Vestjysk Træemballage ApS pr. 4. oktober 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
